
3-233-650-12(1)

CZ

© 2001 Sony Ericsson Mobile Communications AB

Mobile Telephone

CMD-J7/J70

Provozní pokyny
Pokyny v této příručce se týkají dvou 
modelů, CMD-J7 a CMD-J70. Na 
obrázcích je použit model CMD-J7. 
Jinak je název modelu uveden na 
obrázku. Všechny odlišnosti v 
používání jsou v textu zřetelně 
označeny, například „pouze CMD-J7“.

CMD-J7

01CZ01COV-AE4.book  Page 1  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



2 CZ

Informace o mobilním 
telefonu CMD-J7 nebo J70
Pro případné další použití si poznamenejte 
následující identifikační čísla telefonu 
a SIM karty. Tyto informace budete 
potřebovat, bude-li nutné zkontaktovat 
prodejce, výrobce nebo operátora sítě či 
poskytovatele služeb. Případnou ztrátu 
nebo odcizení telefonu anebo SIM karty 
neprodleně oznamte operátorovi sítě nebo 
poskytovateli služeb – předejdete tak 
případnému zneužití.

Vysvětlivky k ikonám
(Pouze informativní.)

Číslo mého mobilního telefonu:
___________________________________

Číslo služby operátora pro zákazníky:
___________________________________

Číslo mé SIM karty: 
(vytištěno na SIM kartě)

___________________________________

Identifikační číslo mého telefonu (IMEI):
(vytištěno na štítku pod baterií)

___________________________________

Ikony Vysvětlivky

Důležité údaje

Poznámky

Podrobnosti se dozvíte od 
operátora sítě nebo 
poskytovatele služeb

01CZ01COV-AE4.book  Page 2  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



3 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Bezpečnostní zásady
• Nepoužívejte telefon v letadlech, 

nemocnicích, na čerpacích stanicích 
a v místech, kde je používání mobilních 
telefonů zakázáno.

• V některých zemích je současné řízení 
vozidla a telefonování bez sady hands-
free zakázáno.

• Nevystavujte telefon extrémním 
podmínkám, např. vysoká vlhkost a déšt', 
vysoké teploty, přímé sluneční světlo, 
žíraviny a kyselé látky a prach.

• Uchovávejte telefon mimo dosah dětí.
• Při likvidaci baterie buďte velmi opatrní, 

je-li to možné, použijte k tomuto účelu 
určená místa. Baterii nepropichujte, 
nespalujte ani nezkratujte.

• Z důvodu zachování snadného přístupu 
doporučujeme, aby vzdálenost mezi 
používanou zásuvkou napájení a tele-
fonem byla při dobíjení co nejkratší.

• V souvislosti s případnými omezeními, 
které se týkají používání mobilního 
telefonu, se poraďte s lékařem nebo 
výrobcem osobních lékařských zařízení 
(kardiostimulátory, pomůcky pro 
sluchově postižené atd.)

• V telefonu CMD-J7/70 používejte jen 
baterie a příslušenství společnosti Sony 
Ericsson Mobile Communications AB.

• Nedotýkejte se konektoru externí antény. 
Vždy používejte příslušenství od 
společnosti Sony.

• Nedávejte mobilní telefon do 
mikrovlnné trouby, mohlo by dojít 
k poškození trouby nebo telefonu.

01CZ01COV-AE4.book  Page 3  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



4 CZ

Upozornění
• Použitím baterie, dobíjecího zařízení 

a příslušenství, která nejsou určena pro 
tento telefon, budou zrušena veškerá 
schválení a všechny záruky vztahující se 
na tento telefon, použití těchto zařízení 
též může být nebezpečné.

• Pokud mobilní telefon GSM používáte 
v motorovém vozidle, připojte jej 
k externí anténě. Externí anténu lze 
k mobilnímu telefonu připojit prostřed-
nictvím určeného příslušenství, např. 
sada hands-free. Informace o správném 
umístění externí antény na automobilu 
získáte od výrobce automobilu.

Horní vrstva tohoto kartonu je vyrobena z papíru, který je z 85 % recyklovaný, 
vlnitá lepenka a vnitřní vrstva je vyrobena ze 100% recyklovaného papíru.
Elektrická spotřeba adaptéru v režimu bez zatížení: ≤≤≤≤ 0,7 W.
V obalech nejsou použity halogenové látky zpomalující hoření.
V deskách tištěných spojů nejsou použity halogenové látky zpomalující hoření.
K pájení byla na určitých místech použita bezolovnatá pájka.

01CZ01COV-AE4.book  Page 4  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



5 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Obsah

Seznámení s telefonem 
Sony CMD-J7/J70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Obsah sady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Připnutí závěsného poutka  . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Stručné informace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Základní vlastnosti telefonu . . . . . . . . . . . . . . . 8

Ovladač Jog Dial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Středové tlačítko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Reproduktor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Tlačítko Hlasová pošta . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Režim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Zámek klávesnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Seznam ikon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Přehled nabídek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Začínáme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Vložení baterie   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Vložení SIM karty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Dobíjení baterie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Zapnutí telefonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Připojení k síti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Základní použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Uskutečnění volání (ukládání záznamů 
do telefonního seznamu) . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Přijetí a ukončení volání . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Během volání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Zadání textu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Standardní zadání textu  . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Zadání textu pomocí funkce T9 . . . . . . . . . . . 22

Telefonní seznam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Uspořádání 
telefonního seznamu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Ukládání záznamů do telefonního 
seznamu, je-li telefon v pohotovostním 
režimu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Uskutečnění volání v telefonním seznamu . . 23
Menu telefonního seznamu  . . . . . . . . . . . . . . 24
Hlasová pošta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Najít . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Úprava telefonního seznamu  . . . . . . . . . . . . . 26

01CZ01COV-AE4.book  Page 5  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



6 CZ

Operace nabídky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Zprávy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Zvuky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Přesměrování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Seznam hovorů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Hodiny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Kalkulačka   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Hry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
E-mail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Plánovač . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Prohlížeč WAP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Dodatek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58
Řešení potíží  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Odblokování SIM karty . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Technické údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Rejstřík. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .62

01CZ01COV-AE4.book  Page 6  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



7 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Seznámení s telefonem Sony CMD-J7/J70
Obsah sady
Sada by měla obsahovat jeden mobilní 
telefon, jednu standardní baterii, jednu 
nabíječku a tuto příručku. Pokud nějaká 
z těchto položek chybí, neprodleně se 
obrat'te na prodejce.

Připnutí závěsného poutka
Připněte závěsné poutko k telefonu podle 
následujícího obrázku. 

Závěsné poutko není součástí sady.

01CZ01COV-AE4.book  Page 7  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



8 CZ

Stručné informace Základní vlastnosti telefonu

Ovladač Jog Dial
Ovladač Jog Dial umožňuje rychle 
a snadno procházet nabídku pouze jednou 
rukou.

1

2

3

7

4

6

5

8

0

qs

qa

qd

qf

qg

9

qh

1 Sluchátko
2Ovladač Jog Dial
3Tlačítko Poslat
4 Středové tlačítko
5Tlačítko 

Hlasová pošta
6Mikrofon
7Displej
8Tlačítko 

Zapnutí a vypnutí,
tlačítko 
Ukončení volání

9Tlačítka 
(alfanumerická 
tlačítka)

0Konektor 
pro připojení 
externí antény

qaKonektor sluchátka
qx Reproduktor
qc Kryt baterie
qfOtvor pro

závěsné poutko
qgZarážka
qhVnější konektor

Použití Funkce

Otočit Prochází možnosti 
nabídky.
Otevře telefonní 
seznam 
v pohotovostním 
režimu.

Stiskněte 
(klepněte)

Otevře nabídku 
v pohotovostním 
režimu.
Vybere 
(zvýrazněnou) 
možnost na displeji.

Přidržte Provede volbu 
vybraného 
telefonního čísla.

01CZ01COV-AE4.book  Page 8  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



9 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Středové tlačítko
• Pokud bylo provedeno nastavení WAP, 

režim WAP lze v pohotovostním režimu 
spustit stisknutím středového tlačítka.

• Středovým tlačítkem lze během hovoru 
zobrazit nabídku hovoru.

Reproduktor
Chcete-li zapnout nebo vypnout 
reproduktor, během volání stiskněte 
středové tlačítko a vyberte položku 
Reproduktor.

Tlačítko Hlasová pošta
Přidržením tlačítka se spustí služba 
hlasové pošty (viz také stránku 26).

Režim
• V pohotovostním režimu přidržení 

tlačítka  slouží k aktivaci nebo 
deaktivaci režimů.

• Poté lze přepínat mezi 
funkcemi režimu. 
Všechny ikony režimu 
se zobrazí na displeji 
a lze je zvolit 
ovladačem Jog Dial:

– Tichý režim : 
ztiší zvonění a všechny tóny.

– Jedno pípnutí : zvonění se omezí 
na jedno diskrétní pípnutí.

– Vibrační upozornění : vibrační 
upozornění bez zvonění.

• Pro snadnější ovládání je tlačítko  
nastaveno tak, aby v pohotovostním 
režimu přepínalo mezi posledními 
dvěma nastaveními.

• Stisknutím středového tlačítka lze 
zvonění příchozího hovoru vypnout.

• Během hry lze stisknutím středového 
tlačítka vypnout nebo zapnout zvuk na 
pozadí.

• Přidržíte-li středové tlačítko, získáte 
přístup k službám zvolené sítě (SIM 
Application Toolkit).
(Tato funkce závisí na operátorovi 
a v některých sítích nemusí být k dis-
pozici.)

01CZ01COV-AE4.book  Page 9  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



10 CZ

Zámek klávesnice
V pohotovostním režimu se klávesnice 
(včetně ovladače Jog Dial) uzamkne nebo 
odemkne postupným stisknutím středo-
vého tlačítka a tlačítka . Přesto lze 
i při uzamčené klávesnici uskutečňovat 
nouzová volání (158) a přijímat nebo 
odmítat příchozí volání (stisknutím 
tlačítka / ). Po skončení volání se 
tlačítka opět automaticky uzamknou.

Seznam ikon

Ikona Vysvětlení

Sít' není dostupná

Kvalita signálu sítě (silný)

Stav baterie

SMS (ikona obálky)

Hlasová pošta

Tlačítka jsou uzamčena

Signalizace

Tichý režim

Vibrační upozornění

Jedno pípnutí

Zvonek vypnut

Zmeškané hovory

Blokování příchozích volání

Blokování odchozích volání

01CZ01COV-AE4.book  Page 10  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



11 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Přehled nabídek
Chcete-li v pohotovostním režimu otevřít 
hlavní nabídku, stiskněte ovladač Jog Dial:Blokování příchozích 

a odchozích volání

Podmíněné přesměrování

Nepodmíněné přesměrování

Aktivní volání

Drž hovor

Vypnutý mikrofon

Sluchátko připojeno – aktivní 
volání

Připojena sada hands-free
(automatický příjem je zapnutý)

Reproduktor je zapnutý

Privátní hovory (šifrování) – 
není podporováno

K dispozici je další nabídka
(lze ji zobrazit stisknutím 
středového tlačítka)

Ikona Vysvětlení

Zvuky strana 33

Zvonek
Nastavit zvuk

Tel. seznam strana 23

MenuTel. Seznamu
Hlas. pošta
Najít

Plánovač strana 52

Kalendář
Nastavení strana 35

Detaily
Bezpečnost
Data o hovorech
Nast.volání

Sezn. hovorů strana 44

Odchozí hovory
Přích. hovory
Zmešk. hovory
Vše odstranit

Přesměrov. strana 42

Všechna volání
Mimo dosah
Žádná odp.
Když obsazeno
Všechny faxy
Všechna data
Vymaž všechno

Zprávy strana 28

Číst
Vytvořit
Nastavení
Lokální info

Přísluš. strana 45

Hodiny
Kalkulačka
Hry
E-mail

WAP strana 54

Domov
Oblíbené
Nastavení

01CZ01COV-AE4.book  Page 11  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



12 CZ

Začínáme
Vložení baterie 
1 Vybalte baterii.
2 Stiskněte (prohlubeň) a vysuňte kryt 

baterie směrem dolů.
3 Vyrovnejte výstupky baterie 

s výstupky telefonu a zatlačte (štítek 
baterie musí být nahoře).

4 Vyrovnejte výstupky krytu s drážkami 
na telefonu a zasuňte kryt do telefonu 
(uzávěr musí zaklapnout).

Vyjmutí baterie
Nejdříve telefon vypněte a počkejte, 
dokud se displej nevypne. Sejměte kryt 
a pomocí knoflíku vytáhněte baterii.

Vložení SIM karty
SIM karta obsahuje počítačový čip 
obsahující servisní informace a vaše 
telefonní číslo. Stejně jako kreditní karta 
by měla být uchována v bezpečí a měli 
byste s ní zacházet opatrně. Neohýbejte ji, 
nepoškrábejte a nevystavujte vlhku. 
Chraňte kartu před statickou elektřinou.

Po vložení nové baterie je třeba znovu nastavit 
hodiny.

Chcete-li zabránit poškození paměti SIM karty, 
před vyjmutím a vložením SIM karty telefon 
vždy vypněte.

01CZ01COV-AE4.book  Page 12  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



13 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

1 Vyjměte baterii.

2 Odemkněte držák SIM karty posu-
nutím doprava a vysuňte zásobník. 
Zasuňte SIM kartu do rámečku 
(kontakty zlaté barvy by měly 
směřovat dolů a zkosený roh by měl 
být vpravo dole).

3 Zavřete rámeček s vloženou SIM 
kartou a zasunutím držáku SIM karty 
doleva jej zajistěte.

4 Vrat'te baterii zpět.

Vyjmutí SIM karty
Chcete-li vyjmout SIM kartu z držáku, 
postupujte podle kroků 1 až 4.

Dobíjení baterie
Při dodání bude baterie nabita jen 
částečně.
1 Připojte nabíječku do zásuvky 

napájení.
2 Připojte nabíječku ke konektoru 

v dolní části telefonu.

01CZ01COV-AE4.book  Page 13  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



14 CZ

Odpojení nabíječky od telefonu:

Doba použití
Pokud je baterie téměř vybitá, na displeji 
bliká ikona baterie a pípnutí oznámí, že 
zbývá ještě přibližně 1 minuta hovoru.

• Indikátor stavu ikony baterie na displeji 
a indikátor nabíjení (červený) zobrazují stav 
nabíjení.

• Nabíjení (0 °C – 45 °C) je dokončeno, pokud 
je indikátor stavu na ikoně baterie zcela 
vyplněn, pokud ikona již nebliká a indikátor 
nabíjení (červený) nesvítí.

• Úplné nabití může trvat okolo 3 hodin, čas 
dobíjení se však může v závislosti na určitých 
podmínkách lišit (tj. pokud je telefon zapnut 
nebo je okolní teplota mimo provozní 
rozsah).

• Pokud je baterie zcela vybitá, zobrazení ikony 
nabíjení na displeji může chvíli trvat.

• Z důvodu úspory energie doporučujeme po 
skončení nabíjení odpojit nabíječku ze 
zásuvky a od telefonu.

• Pokud baterii vystavíte vysokým teplotám, 
může se mírně roztáhnout. Nemá to vliv na 
vaši bezpečnost ani zdraví. Při nižší teplotě 
se obnoví původní velikost baterie.

1

2

• Používejte pouze baterii a nabíječku určenou 
pro telefony Sony CMD-J7 a J70.

• Doporučení k likvidaci: Při likvidaci baterie 
buďte velmi opatrní. Je-li to možné, použijte 
k tomuto účelu určená místa.

01CZ01COV-AE4.book  Page 14  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



15 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Zapnutí telefonu
Chcete-li telefon zapnout nebo vypnout, 
přidržte tlačítko .

Zadání čísla PIN (osobní 
identifikační číslo)
Číslo PIN zadejte 
číselnými tlačítky (PIN 
se zobrazí jako ****) 
a stisknutím ovladače 
Jog Dial (nebo ) 
potvrďte zadání.

Pokud číslo PIN nezadáte, telefon se 
automaticky po několika minutách vypne. 
Výzvu k zadání čísla PIN lze deaktivovat, 
my to však nedoporučujeme (viz stranu 37).

Připojení k síti
Po úspěšném zadání čísla PIN se telefon 
pokusí vyhledat dostupnou sít' GSM. 
Vyhledávání sítě probíhá automaticky 
a může trvat několik vteřin.
Telefon je připraven 
k volání a příjmu volání 
od okamžiku, kdy se na 
displeji objeví jméno 
operátora sítě 
a indikátor kvality 
signálu.

Následující symboly označují kvalitu 
přijímaného signálu sítě. Pokud je signál 
příliš slabý, může dojít odpojení sítě.

Silný 
signál 

↔ Slabý 
signál 

↔ Sít' není 
dostupná

01CZ01COV-AE4.book  Page 15  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



16 CZ

Pokud je sít' nedostupná
• Pokud jsou sít'ové služby nedostupné, 

kvalita příjmu může být příliš slabá. 
Pokuste se dostat do větší výšky, blíže 
k oknu nebo do otevřeného prostoru 
a zkontrolujte, zda cestě signálu 
k anténě nebrání nějaká překážka.

• Po zapnutí telefonu nezakrývejte rukou 
oblast vnitřní antény nad zarážkou.

Roaming
Pokud jste mimo dosah „domácího“ 
sít'ového operátora, obzvláště v zahraničí, 
v závislosti na síle signálu a dohodě 
o poskytování služby Roaming může být 
jiný operátor sítě zvolen automaticky.

01CZ01COV-AE4.book  Page 16  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



17 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Základní použití
Uskutečnění volání (ukládání 
záznamů do telefonního 
seznamu)
Volba čísla 
1 Zvolte celé číslo 

volaného účastníka 
(včetně směrového 
čísla, i když se jedná 
o místní hovor). 
V případě 
mezinárodních 
hovorů přidržte tlačítko , dokud se 
neobjeví znak „+“. Poté zadejte 
směrové číslo země a potom směrové 
číslo města a vlastní číslo.

2 Stisknutím tlačítka lze opravit 
případné chyby. Přidržením 
tlačítka se smaže celé číslo.

3 Volbu zobrazeného čísla lze zahájit 
přidržením ovladače Jog Dial (nebo 
stisknutím tlačítka ), nebo

4 Číslo do telefonního seznamu uložte 
stisknutím ovladače Jog Dial 
a zvolením tlačítka Uložit.

Vybrání záznamu 
v telefonním seznamu 
1 Telefonní seznam v pohotovostním 

režimu otevřete otočením ovladače 
Jog Dial.

2 Použijte ovladač Jog Dial k zobrazení 
abecedně uspořádaného seznamu. 
(Pokud je u určitého jména zobrazeno 
více čísel, zvolte jedno z nich pomocí 
ovladače Jog Dial.)

3 Volbu zobrazeného čísla lze zahájit 
přidržením ovladače Jog Dial (nebo 
stisknutím ).

Pokud je možnost Aut. opakování zapnuta 
(viz stranu 41) a je-li volané číslo obsazené, 
automaticky se zobrazí volba Aut. opakování.

01CZ01COV-AE4.book  Page 17  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



18 CZ

Přijetí a ukončení volání
Příchozí hovor lze přijmout stisknutím 
ovladače Jog Dial (nebo ).

Stisknutím tlačítka ukončete hovor.

Pokud je k telefonu připojeno sluchátko, 
volání přijměte stisknutím tlačítka na 
šňůře sluchátka. Chcete-li volání ukončit, 
přidržte tlačítko na šňůře sluchátka 
(2× pípne).

Sluchátko připojujte a odpojujte pouze 
tehdy, pokud je telefon vypnutý nebo 
v pohotovostním režimu. 

Chcete-li v telefonním seznamu hledat, 
stisknutím požadovaného alfanumerického 
tlačítka se přemístíte k příslušnému písmenu 
v telefonním seznamu. (Např. chcete-li se 
přesunout k záznamům začínajícím písmenem 
„M“, stiskněte tlačítko .)

Nechcete-li hovor přijmout, stiskněte 
tlačítko nebo stiskněte středové tlačítko 
a vyberte položku  Obsazeno, když telefon 
zvoní. Hovor bude zamítnut (volající uslyší 
obsazovací tón – v závislosti na síti – nebo bude 
přesměrován, je-li přesměrování nastaveno).
Pokud hovor není přijat, na horním řádku 
displeje se objeví položka .
Stiskněte tlačítko v pohotovostním režimu 
nebo vyberte Sezn. hovorů v položce Hlavní 
menu –  získáte informace o zmeškaných 
hovorech. Stisknutím tlačítka odstraňte 
ikonu.

V některých případech a v některých sítích 
nefunguje šifrování, což znamená, že hovory 
mohou vyslechnout další účastníci. V tomto 
případě se na displeji objeví .

01CZ01COV-AE4.book  Page 18  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



19 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Během volání
Nastavení hlasitosti zvonění 
a reproduktoru
• Během zvonění příchozího hovoru 

otočte ovladačem Jog Dial a upravte 
hlasitost zvonění.

• Během hovoru otočte ovladačem Jog 
Dial a upravte hlasitost reproduktoru 
(otočení nahoru = zvýšení hlasitosti 
a otočení dolů = snížení hlasitosti).

• Stisknutím středového tlačítka lze 
zvonění příchozího hovoru vypnout.

Nabídka Volat
Pokud během hovoru stisknete středové 
tlačítko, k dispozici budete mít následující 
možnosti:

Drž hovor

Jeden aktivní hovor 
1 Stiskněte středové tlačítko a vyberte 

položku Drž hovor.
2 Stisknutím ovladače Jog Dial akci 

potvrďte.
3 Pokud chcete otevřít telefonní seznam 

a vyhledat číslo, znovu stiskněte 
ovladač Jog Dial (nebo číslo zadejte 
tlačítky).

4 Chcete-li volat, přidržte ovladač Jog 
Dial nebo .

Ukončit všechny hovory
Více hovorů lze ukončit zvolením položky 
Ukonč. hovory nebo stisknutím 
tlačítka .

Telefonní číslo lze do telefonu zaznamenat 
i během hovoru. Zadejte číslo a stiskněte 
středové tlačítko. Po ukončení hovoru se zadané 
číslo znovu objeví na displeji. K uložení čísla do 
telefonního seznamu nebo volání čísla použijte 
ovladač Jog Dial.

Funkci Drž hovor použijte k současnému 
vyřízení dvou hovorů.

Hovor lze automaticky podržet stisknutím  
nebo použitím funkce poznámkového bloku pro 
uskutečnění druhého hovoru.

01CZ01COV-AE4.book  Page 19  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



20 CZ

Pošli DTMF
Tuto možnost odesílání tónů DTMF 
použijte při použití hlasové pošty nebo 
jiné služby.

Reproduktor
Vypněte nebo zapněte reproduktor. 
Nejlepších výsledků lze s mikrofonem 
dosáhnout, umístíte-li telefon na rovný 
povrch přibližně 0,5 metru od sebe.
Mikrof. zapn. a Mikrof. vypn. 
Možnost Mikrof. vypn. a Mikrof. zapn. 
použijte k vypnutí a zapnutí mikrofonu.
Hlavní menu
Zpět na Hlavní menu.

Jeden aktivní hovor (anebo jeden 
podržený hovor) a jeden čekající hovor 
Pokud vás telefon upozorní (pípnutím) na 
čekající hovor, máte k dispozici několik 
možností dalšího postupu:
1 Displej automaticky nabídne možnosti 

související s čekajícím hovorem:
2 } P#epni – vyberte, pokud chcete 

podržet aktivní hovor a spojit čekající 

hovor (v případě jednoho aktivního 
a jednoho čekajícího hovoru);
nebo 
} Obsazeno – vyberte, pokud chcete, aby 
se volající strana dozvěděla, že je linka 
obsazena;
nebo 
} Nahrad’ – vyberte, pokud chcete 
aktivní hovor ukončit a obnovit 
čekající hovor.

Pokud je k telefonu připojeno sluchátko, 
volání přijměte stisknutím tlačítka na 
šňůře sluchátka (pípnutí). V případě 
jednoho aktivního a jednoho podrženého 
hovoru lze stisknutím tlačítka na šňůře 
sluchátka přepínat mezi aktivním a po-
drženým hovorem.
Konferenční hovor
Hovor s více než 2 účastníky. Chcete-li 
nastavit konferenční hovor, středovým 
tlačítkem otevřete nabídku Volat a 
vyberte Připojit.

Stisknutím a podržením tlačítka číslo 
smažte a opětovným stisknutím 
tlačítka ukončete tuto možnost.

Maximálně lze hovořit s 5 volajícími 
(v závislosti na síti).

01CZ01COV-AE4.book  Page 20  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



21 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Zadání textu
Můžete zadat znaky:

• standardní zadání textu pomocí tlačítek,
• standardní zadání textu pomocí 

ovladače Jog Dial,
• zadání textu metodou rychlého zadání 

textu T9.

Standardní zadání textu
Pomocí tlačítek
Podle potřeby opakovaně stiskněte 
příslušné alfanumerické tlačítko, dokud 
se neobjeví požadovaný znak.

Pomocí ovladače Jog Dial
Tlačítko stiskněte jednou a poté otáčejte 
ovladačem Jog Dial, dokud se neobjeví 
požadovaný znak. Stiskněte ovladač Jog 
Dial nebo chvíli počkejte na potvrzení.

Příklad: 
Chcete-li při psaní zprávy zadat „s“:
1 Použijte postup pro položku Vytvořit 

(viz stranu 30).
2 Stiskněte tlačítko . Objeví se znak 

nebo číslo.
3 Ovladačem Jog Dial zvolte „s“.
4 Stisknutím ovladače Jog Dial volbu 

potvrďte (nebo počkejte).

• Stisknutím tlačítka vyberte nastavení 
pro:

malá písmena,
velká písmena s přepnutím na malá 
písmena,
velká písmena,
čísla.

• Přidržením aktivujte nebo deaktivujte 
funkci T9 (viz stranu 22).

• Stisknutím se smaže znak nebo číslo 
před kurzorem. Chcete-li vymazat celý text, 
přidržte .

01CZ01COV-AE4.book  Page 21  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



22 CZ

Zadání textu pomocí funkce T9
Ukázka zadání textu pomocí systému T9:
1 Použijte postup pro položku Vytvořit 

(viz stranu 30).
2 Pokud se neobjeví, v kroku 3 přidržením 

 zapněte režim T9  (nebo 
stiskněte středové tlačítko a vyberte T9).

3 Stisknutím se 
přepnete na .

4 Chcete-li napsat slovo 
„Sony“, stiskněte 
každé z následujících 
tlačítek v tomto 
pořadí: , ,

, .
5 Na konci slova zkontrolujte řádek 

náhledu, který obsahuje možnosti 
nalezené pro zadanou kombinaci 
tlačítek.

6 Otočením ovladače Jog Dial vyberte 
„Sony“. Pokud je požadované slovo 
první na seznamu, stisknutím ovladače 
Jog Dial jej vyberte (nebo stisknutím 
tlačítka zadejte mezeru 
a pokračujte dalším slovem).

Vložení symbolu nebo interpunkce
Postup vložení symbol při psaní zprávy:
1 Stiskněte tlačítko .

2 Otočením ovladače Jog Dial vyberte 
řadu.

3 Stiskněte ovladač Jog Dial.
4 Otočením ovladače Jog Dial vyberte 

symbol.
5 Stiskněte ovladač Jog Dial.

Pokud se slovo, které chcete napsat, neobjeví 
v seznamu, přidržením aktivujte režim pro 
standardní zadání textu a zadejte požadované 
slovo (viz stranu 21). Po dokončení se 
přidržením režim T9 opět zapne. Nové 
slovo se automaticky přidá do paměti systému 
T9 a bude k dispozici při následující aktivaci 
režimu T9.

Chcete-li použít funkci „inteligentní inter-
punkce“, stiskněte v místě, kde se obvykle 
zadává tečka, spojovník nebo čárka. Režim T9 
automaticky vloží nejpravděpodobnější znak 
interpunkce.

01CZ01COV-AE4.book  Page 22  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



23 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Telefonní seznam
Uspořádání 
telefonního seznamu
Telefonní seznam je uspořádaný 
následujícím způsobem:
• Menu telefonního seznamu
• Hlasová pošta (je-li nastavena)
• Najít
• Upravený telefonní seznam 

s prioritními záznamy (položky 1–9)
• Abecedně uspořádaný seznam

Ukládání záznamů do 
telefonního seznamu, je-li 
telefon v pohotovostním 
režimu
Viz stranu 17 „Základní použití – 
uskutečnění volání (ukládání záznamů 
do telefonního seznamu)“ a stranu 24 
„Vytváření záznamů v telefonním 
seznamu“.

Uskutečnění volání 
v telefonním seznamu
Viz stranu 17 „Základní použití – 
uskutečnění volání (ukládání záznamů 
do telefonního seznamu)“.

01CZ01COV-AE4.book  Page 23  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



24 CZ

Menu telefonního seznamu
Vlastní číslo
První položka v Menu tel. seznamu je 
určena pro vlastní čísla, kde lze uložit 
jedno nebo více vašich čísel na mobilní 
telefon atd. Dostupnost možnosti uložení 
více vlastních čísel (včetně 3 čísel telefonu) 
je závislá na SIM kartě.
Zobrazení vlastního čísla

1 } ‘ Tel. seznam } Menu seznamu

} Vlastní ºíslo

2 Otočením ovladače Jog Dial vyberte 
název vlastního čísla.

3 Stiskněte ovladač Jog Dial a potom 
pomocí položky Zobrazit zobrazte 
číslo (Zvolte tlačítko OK nebo hovor 
ukončete tlačítkem ).

Zadání vlastního čísla
Chcete-li uložit vlastní číslo, postupujte 
podle kroků 1–3 a potom ovladačem Jog 
Dial vyberte prázdnou pozici v paměti. 
Stiskněte ovladač Jog Dial a na vyzvání 
zadejte číslo.

Volání, úprava, smazání a kopírování 
vlastního čísla
Viz stranu 26 „Úprava telefonního 
seznamu“.

Vytváření záznamů
1 } ‘ Tel. seznam

} Menu seznamu

} Nový záznam

2 } SIM pro uložení 
záznamu do paměti 
SIM karty, nebo 
} Telefon pro uložení 
do paměti telefonu.

3 Otočením ovladače Jog Dial vyberte 
ikonu Typ čísla a stiskněte ovladač Jog 
Dial.

4 Zadejte telefonní číslo. Stisknutím 
ovladače Jog Dial potvrďte akci.

5 Zadejte nové jméno. Stisknutím 
ovladače Jog Dial akci potvrďte.

01CZ03C01-AE4.fm  Page 24  Tuesday, September 18, 2001  11:13 AM



25 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Servisní čísla 
Tato část telefonního seznamu může 
obsahovat servisní čísla (v závislosti na 
SIM kartě). Čísla služeb nelze upravit.

Stanovená čísla
Tato část může obsahovat pevná čísla 
různých služeb (v závislosti na SIM kartě). 
Chcete-li k povoleným číslům přidat 
záznam, otočte ovladač Jog Dial směrem 
dolů na položku Nový záznam v seznamu 
Stanovená čísla a postupujte stejně jako 
v krocích pro vytváření záznamů v tele-
fonním seznamu. Stanovená čísla lze volat, 
mazat a kopírovat (viz část „Upravování 
telefonního seznamu“). Pro úpravy, 
mazání a kopírování je třeba zadat kód 
PIN2.

• Pokud ukládáte záznamy telefonního 
seznamu na SIM kartu, počet pozic v paměti 
je závislý na SIM kartě.

• Pokud položky telefonního seznamu ukládáte 
do paměti telefonu, pamět' může obsahovat 
až 500 znaků (až 20 znaků pro každé jméno 
a až 40 čísel pro každé číslo).

• Chcete-li přiřadit skupinu, vyberte záznam 
v telefonním seznamu a vyberte položku 
Žádná skupina. K procházení a volbě skupiny 
použijte ovladač Jog Dial.

• Dostupnost  Stanovených čísel a Servisních 
čísel je závislá na SIM kartě.

• Servisní čísla nelze upravit.

01CZ01COV-AE4.book  Page 25  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



26 CZ

Hlasová pošta

Nastavení hlasové pošty
1 } ‘ Tel. seznam

} § Hlas. pošta

2 Na vyzvání zadejte 
číslo.

3 Stisknutím ovladače 
Jog Dial potvrďte 
zadání.

Po nastavení hlasové pošty lze 
prostřednictvím telefonního seznamu 
upravit libovolné číslo (viz také stranu 26 
„Úprava telefonního seznamu“).

Najít
} ‘ Tel. seznam } „ Najít 

Hledat lze podle Jména nebo Skupiny.

Úprava telefonního seznamu
Tuto možnost použijte pro volání, úpravy, 
mazání nebo kopírování záznamů v tele-
fonním seznamu. Záznamy lze upravovat 
podle jména, čísla nebo poznámky.

Úprava jména a čísla 
1 } ‘ Tel. seznam

2 Otočením ovladače Jog Dial vyberte 
jméno nebo číslo, které chcete upravit, 
a stiskněte ovladač Jog Dial.

3 Stisknutím ovladače Jog Dial získáte 
přístup k nabídce možností úprav:
• Možnosti upravování jména:

} Zvolením položky Zobrazit se 
zobrazí celé jméno.
} Zvolením Upravit jméno lze jméno 
změnit.

Přidržením získáte rychlý přístup 
k položce Hlas. pošta.

Ikona Hlas. pošty (§) nebo ikona obálky 
(v závislosti na síti) na displeji značí, že ve 
schránce máte nové hlasové zprávy.

01CZ01COV-AE4.book  Page 26  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



27 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

} Zvolením položky Smaž Položku lze 
vymazat jméno z telefonního 
seznamu.
} Zvolením Kopír. položku lze 
zkopírovat záznam z jedné 
pamět'ové pozice na jinou pozici.

• Možnosti úprav čísla:
} Zvolením položky Volat zahajte 
volbu čísla.
} Zvolením položky Zobrazit lze 
zobrazit číslo.
} Zvolením položky Upravit typ lze 
změnit typ čísla (např. mobil, fax 
atd.).
} Zvolením položky Upravit ºíslo lze 
provést změnu čísla.
} Zvolením položky Vymazat lze 
smazat číslo v telefonním seznamu.
} Zvolením položky Kopírov. lze 
zkopírovat číslo z jedné pamět'ové 
pozice na jinou pozici.

4 Stisknutím ovladače Jog Dial potvrďte 
volbu.

Úprava poznámky 
Funkce Poznámka slouží jako 
poznámkový blok, do kterého 
zaznamenáváte doplňující informace, 
např. adresy elektronické pošty nebo 
poštovní adresy v telefonním seznamu.
1 Postupujte podle kroků 1–3 v části 

„Úprava jména a čísla“ (viz stranu 26).
2 Zvolte poznámku, kterou chcete 

upravit.
3 Stisknutím ovladače Jog Dial zobrazíte 

nabídku možností úprav.
} Zvolením položky Zobrazit se zobrazí 
obsah.
} Zvolením položky Upravit ikonu lze 
změnit ikonu.
} Zvolením položky Upravit text lze 
změnit obsah poznámky.
} Zvolením položky Vymazat lze od-
stranit obsah poznámky z telefonního 
seznamu.
} Zvolením položky Kopírov. lze 
zkopírovat záznam z jedné pamět'ové 
pozice na jinou pozici.

4 Stisknutím ovladače Jog Dial potvrďte 
volbu.

01CZ01COV-AE4.book  Page 27  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



28 CZ

Operace nabídky 
volba zapnuta volba vypnuta

Zprávy
Tato funkce slouží ke 
čtení, psaní a posílání 
krátkých zpráv (SMS).

Čtení zpráv
Při příjmu nové zprávy 
v pohotovostním režimu 
uslyšíte krátké pípnutí, 
které se liší od jednoho zazvonění, a na 
displeji se v pohotovostním režimu zobrazí 
položka “.

1 } “ Zprávy } Číst } Vstup

(} Výstup pro čtení odeslaných zpráv.)

2 Procházením seznamu zpráv vyberte 
zprávu, kterou si chcete přečíst, 
a stisknutím ovladače Jog Dial volbu 
potvrďte. Zpráva se objeví na displeji.

3 Stisknutím ovladače Jog Dial lze 
vybrat volby Vymazat, Odpověď, 
Poslat dál nebo Volatz pátky číslo 
v textu.

• Počet pozic pro ukládání příchozích 
a odchozích zpráv závisí na SIM kartě.

• Pokud na displeji bliká položka “, pamět' 
zpráv je plná.

• Pokud se pokusíte uložit zprávu do plné 
paměti SIM, objeví se hlášení Pamět' je plná. 
Pamět' pro nové zprávy uvolněte odstraněním 
starých zpráv.

• Zvolením položky Vše odstranit se smažou 
všechny zprávy.

01CZ01COV-AE4.book  Page 28  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



29 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Smazání zprávy
1 Postupujte podle kroků 1–3 v části 

„Čtení zpráv“ (viz stranu 28) a zvolte 
položku Vymazat.

2 Po zvolení zprávy, kterou chcete 
vymazat, vyberte Ano.

Úprava zprávy a odpověď
1 Postupujte podle kroků 1–3 v části 

„Čtení zpráv“ (viz stranu 28) a zvolte 
položku Odpověď.

2 Vyberte položku Pouze text nebo Text, 
připojit (odpověď s textem a přílohou).

3 Upravte zprávu a stiskněte ovladač Jog 
Dial.

4 Vyberte položku Poslat (nebo Uložit, 
Zrušit) a stisknutím ovladače Jog Dial 
potvrďte volbu.

Uložení zprávy
Postupujte podle kroků 1–3 v části „Čtení 
zpráv“ (viz stranu 28) a zvolte položku 
Uložit.

Poslání zprávy dál 
Postupujte podle kroků 1–3 v části „Čtení 
zpráv“ (viz stranu 28) a zvolte položku 
Poslat dál.
Volání odesílatele zprávy nebo čísla 
v textu zprávy
1 Postupujte podle kroků 1–3 v části 

„Čtení zpráv“ (viz stranu 28) a zvolte 
položku Volat zpátky.

2 Z čísel (nebo čísla) ve zprávě vyberte 
požadované číslo a proveďte volbu 
čísla.

Vyvolání uložené zprávy
} “ Zprávy } Číst } Výstup 

01CZ01COV-AE4.book  Page 29  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



30 CZ

Vytvořit
Zvolením Vytvořit lze vytvořit a odeslat 
zprávu.
1 } “ Zprávy } Vytvo#it

2 Vyberte Pouze text nebo Text, připojit 
(napište text s obrázkem nebo 
zvukovou zprávou).

3 Vytvořte zprávu.
} Pouze text: Zadejte text zprávy.
} Text, p#ipojit: Připojte přílohu 
a zadejte text zprávy.

4 Při vytváření zprávy stiskněte středové 
tlačítko. Získáte přístup k následujícím 
možnostem:

Zapnout a vypnout T9
Změnit jazyk
Tel. seznam
Předloha
Posl. zpráva

5 Stisknutím ovladače Jog Dial akci 
potvrďte. Vyberte Vložit číslo nebo 
vyberte číslo z telefonního seznamu.
Před odesláním se objeví nabídka 
těchto možností:

Do výst. boxu
Uložit
Zrušit

Seznam ikon SMS označuje vlastnosti 
zprávy. 

• Pokud budete při psaní zprávy vyrušeni (např. 
příchozím hovorem), vyberte položku Posl. 
zpráva, která obsahuje rozepsanou zprávu, 
a dokončete ji. Pokračujte od předchozího 
kroku 4.

• Obrázky a zvukové zprávy lze posílat 
a přijímat pouze pomocí mobilních telefonů 
Sony podporujících tuto funkci.

Přijaté zprávy (nepřečtené)
Přijaté zprávy (přečtené)

01CZ01COV-AE4.book  Page 30  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



31 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Nastavení
} “ Zprávy } Nastavení

V nabídce Zprávy vyberte položku 
Nastavení, potom ovladačem Jog Dial 
vyberte možnost nastavení.
Typ paměti
K dispozici máte následující možnosti:
• SIM – k uložení zprávy na SIM kartu 

příjemce.
• Telefon – k uložení zprávy na telefon 

příjemce.
• Displej – k zobrazení zprávy přímo na 

displeji příjemce (bez uložení na SIM 
kartu nebo telefon). Možnost Displej 
nedoporučujeme používat pro posílání 
důvěrných zpráv.

Doba platnosti 
Zvolením následujících položek určíte, jak 
dlouho zprávy mají být uloženy v servis-
ním středisku: 1 hodina, 6 hodin, 24 hodin, 
1 týden, 4 týdny. Výchozí nastavení doby 
platnosti je 1 týden (závisí na poskytovateli 
služeb).
Platit odpověď
Zvolte Zap., pokud chcete platit za 
odpověď příjemce vaší zprávy. 
(Dostupnost této možnosti je závislá na 
síti.)
Potvrď výsledek
Zvolte Zap., pokud chcete přijímat 
potvrzení o úspěšném doručení zprávy.
Formát zprávy 
Určete způsob přenosu zprávy: SMS, 
E-mail, Fax, Telex, Řeč (je-li k dispozici). 
Výchozí nastavení je SMS.
Servisní středisko
Pokud chcete posílat krátké textové 
zprávy, je třeba zaregistrovat číslo vašeho 
servisního střediska. K tomu použijte 
možnost Serv. středisko v nabídce Zprávy.

Nastavení umožňuje přizpůsobení 
odchozích zpráv včetně formátu, hlášení 
o potvrzení atd.

01CZ01COV-AE4.book  Page 31  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



32 CZ

Lokální info
} “ Zprávy } Lokální info

1 } “ Zprávy } Lokální info

2 Zvolte jednu z následujících možností:
} P#ijmuto – k prohlížení zpráv buňky.
} Vyber kanál – k přidání nebo 
vymazání přenosového kanálu.
} P#ijmout? – zda přijmout či 
nepřijmout zprávy buňky.
} Melodie – k aktivaci nebo deaktivaci 
tónu upozorňujícího na příjem zprávy 
buňky.

3 Stisknutím ovladače Jog Dial potvrďte 
volbu.

Můžete přijímat zprávy buňky nebo 
všeobecné zprávy, jako zprávy o počasí, 
o dopravě atd., na skupině telefonů 
v určité oblasti. Dostupnost těchto 
možností může být závislá na síti.

01CZ01COV-AE4.book  Page 32  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



33 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Zvuky
Zvolte položku Zvuky, chcete-li mít 
přístup k možnostem souvisejícím se 
zvukovými signály telefonu CMD-J7 
a J70, například melodie zvonění, hlasitost 
zvonění, zapnutí a vypnutí zvuků 
a nahrávání vlastních melodií a jiných 
zvukových signálů.

Zvonek
} ” Zvuky } Zvonek

Hlasitost vyzvánění
Hlasitost vyzvánění lze nastavit na tři 
úrovně, vyzvánění lze též vypnout.

Melodie zvonění
K dispozici máte různé melodie vyzvánění.

Vyzvánění podle skupin
Přiřaďte specifické vyzvánění k různým 
skupinám uloženým v telefonním 
seznamu. Melodii nelze přiřadit 
k jednomu jménu nebo číslu.
Má vyzvánění 
Pomocí mikrofonu 
telefonu lze zaznamenat 
vlastní typ vyzvánění. 
Vyberte příslušné ikony 
pro tyto funkce: 
Zaznamenání ( ), 
Stop ( ), 
Přehrávání ( ), Uložit ( ) nebo 
Vymazat ( ) melodii.

• se zobrazí v pohotovostním režimu 
a upozorní na vypnuté vyzvánění.

• Stisknutím středového tlačítka lze rychle 
zapnout nebo vypnout zvonek (viz stranu 9). 
Otočením ovladače Jog Dial upravte hlasitost 
vyzvánění během příchozího hovoru (během 
vyzvánění).

01CZ01COV-AE4.book  Page 33  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



34 CZ

Nastavit zvuk
} ” Zvuky } Nastavit zvuk 

Vybráním položky Nastavit zvuk získáte 
přístup k těmto možnostem zvuku:
Zvuky událostí
Přiřaďte signál, který se aktivuje při 
následujících akcích telefonu CMD-J7 
a J70:
Přijmout SMS, Singalizace, Alarm 
plánovače, Zapnout a Vypnout.
Zvuky lze zaznamenat pomocí mikrofonu 
telefonu.
Pípnutí
} Pípnutí – zvolte pokud chcete zapnout 
a vypnout zvuk, který se aktivuje při 
stisknutí tlačítka.
} DTMF – slouží k vypnutí a zapnutí tónů 
DTMF. Tóny DTMF slouží jako odezva 
na výzvy nabídek při stisknutí tlačítka.
} Tichý – vypněte nebo zapněte signalizaci 
stisknutí tlačítka.

Chybový tón
Zvolením možnosti Chybový tón přiřaďte 
zvuk k indikaci chyby. Zvolte výchozí 
chybový tón nebo zaznamenané zvuky 
(pokud máte zvuky uloženy pod položkou 
Mé zvuky).
Mé zvuky
Zvolením možnosti Mé zvuky lze 
zaznamenat vlastní zvuky pomocí 
mikrofonu telefonu. Vyberte příslušné 
ikony pro práci se zvukem: 
Zaznamenání ( ), Stop ( ), 
Přehrávání ( ), Uložit ( ) nebo 
Vymazat ( ).

01CZ01COV-AE4.book  Page 34  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



35 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Nastavení
Detaily
} † Nastavení } Detaily

Možnost Detaily slouží k nastavení 
telefonu podle vlastních požadavků, např. 
jazyk, zapnutí a vypnutí podsvícení atd. 
Výchozí nastavení telefonu při zakoupení:

Položka Výchozí nastavení Strana

Jazyk podle SIM karty* 36

Uvítací 
pozdrav

vypnuto 36

Tapeta ** 36

Osvětlení zapnuto 36

LCD kontrast 0 36

Zvol sít' auto 36

Preferovaný 
seznam 

podle SIM karty 36

Info o paměti – 36

Nastavení 
výrobce

– 36

*  Nastavení výchozího jazyka závisí na operátorovi 
sítě.
**  Nastavení výchozí tapety je závislé na operátorovi 
sítě a poskytovateli služeb.

01CZ01COV-AE4.book  Page 35  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



36 CZ

Jazyk
} † Nastavení } Detaily } Jazyk

Vyberte požadovaný jazyk.

Uvítací pozdrav
Nabídka Uvítací pozdrav slouží k zapnutí 
a vypnutí nebo úpravě uvítacího pozdravu, 
který se objeví po zapnutí telefonu.
Pozadí
Zvolte obrázky pro pozadí displeje 
v pohotovostním režimu.
Osvětlení
Zvolením položky Osvětlení vypněte nebo 
zapněte podsvícení tlačítek a displeje. 
Pokud funkci Osvětlení vypnete, baterie 
déle vydrží.
LCD kontrast
Upravení kontrastu displeje

Zvol sít'
Tato funkce umožňuje nastavit 
automatické zvolení sítě při zapnutí 
telefonu nebo ruční nastavení, které se 
provádí v seznamu dostupných sítí.

Prefer. seznam
Zvolením položky Prefer. seznam lze 
upravit seznam automatické prioritní 
volby sítě. Tato funkce je užitečná např. 
při upřednostnění roamingových partnerů.

– Pomocí položky Přidej sít' lze přidat 
operátora sítě do seznamu.

– Pomocí položky Přesunout lze 
upravit pořadí jmen v seznamu.

– Pomocí položky Vymazat lze 
odstranit operátora sítě se seznamu.

Info o paměti
Zobrazení velikosti paměti dostupné pro 
SIM kartu, Telefon a oblast Poznámky.

Nast. výrobce
Slouží k obnovení všech nastavení na 
nastavení od výrobce, kromě telefonního 
seznamu, plánovače a SIM karty a sít'ové 
karty. Tato funkce automaticky restartuje 
telefon.

• K vybrání jazyka lze použít rychlejší způsob: 
stiskněte  *#00(směrové číslo země)#.

• Výchozí jazyk zvolte stisknutím *#0000#.

01CZ01COV-AE4.book  Page 36  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



37 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Bezpečnost
} † Nastavení } Bezpeºnost

Možnosti položky Bezpečnost umožňují 
kontrolovat, kdo telefon používá a rovněž 
oprávnění související s voláním. Tísňová 
volání jsou bez ohledu na nastavení 
omezení a kódů vždy dostupná.
Kód PIN 
Kód PIN slouží k aktivaci, deaktivaci 
a změně kódu PIN. Pokud je kód PIN 
aktivovaný, při každém zapnutí telefonu 
budete vyzváni k zadání kódu PIN. Kód 
PIN lze změnit na jakékoli 4–8 místné 
číslo. Změna kódu PIN je možná jen při 
zapnuté správě kódu PIN.

Kód PIN2

Pokud kód PIN zadáte třikrát nesprávně, kód 
PIN se zablokuje. K odblokování čísla PIN 
použijte kód PUK (osobní odblokovací číslo).
• Pokud kód PUK zadáte desetkrát nesprávně, 

SIM karta se zcela zablokuje; její odblokování 
může provést pouze operátor sítě nebo 
poskytovatel služeb.

• Riziko neoprávněného použití je vyšší, pokud 
je kód PIN deaktivovaný. Možnost deaktivace 
kódu PIN je závislá na SIM kartě. 

PIN2 je kód, který poskytuje operátor sítě 
nebo poskytovatel služeb, a je nutný pro 
přístup k některým vlastnostem, jako je 
položka Stanovená čísla nebo Hovorné. 
Tyto funkce nejsou podporovány v každé 
síti.

01CZ01COV-AE4.book  Page 37  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



38 CZ

Blokování hovoru

Vše odchozí
Lze zakázat všechna odchozí volání vyjma 
tísňových volání (158 atd.).
Mezinárodní
Můžete zakázat veškeré mezinárodní 
hovory.
Mez. kromě domů
Můžete zakázat všechny odchozí meziná-
rodní hovory kromě hovorů do vaší země.
Vše příchozí
Můžete zakázat všechny příchozí hovory.
V cizí síti
Můžete zakázat všechny příchozí hovory, 
pokud jste mimo území pokryté registro-
vaným operátorem sítě (například jste-li 
v zahraničí).
Vymaž všechno
Zruší všechna nastavení služby blokování 
hovorů.

Heslo sítě
Některá omezení nabídky Bezpečnost jsou 
spravována v síti, např. Blokování hovorů. 
Operátor sítě nebo poskytovatel služeb 
poskytne (sít'ové) heslo, pokud 
zaregistrujete jedno nebo více omezení 
hovorů v síti (Blokování hovorů).
Změna hesla blokování
Vyberte položku Heslo sítě v nabídce 
Bezpečnost. Tlačítky zadejte starého hesla 
a potom zadejte nové heslo. Zopakujte 
zadání nového hesla a stiskněte ovladač 
Jog Dial.

Bezpečnostní kód
Bezpečn. kód umožňuje nastavit heslo 
určené k řízení přístupu k funkcím 
prohlížeče a elektronické pošty. Výchozí 
nastavení bezpečnostního kódu: 0000.

Omezení možností volání je užitečné, 
pokud telefon zapůjčíte a nepřejete si, aby 
volání do zahraničí bylo možné. Přístup do 
nabídky Blokování hovoru je podmíněná 
heslem blokování.

Pokud se objeví hlášení Chybný, staré zadané 
heslo nebylo správné. V případě problémů 
kontaktujte operátora sítě nebo poskytovatele 
služeb.

01CZ01COV-AE4.book  Page 38  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



39 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Údaje o hovoru
} † Nastavení } Data o hovorech

Délka hovorů
Můžete ověřit délku posledního hovoru 
a všech hovorů (příchozích a odchozích). 
Otočením ovladače Jog Dial vyberte dobu 
volání, kterou chcete zkontrolovat.
Hovorné
Slouží k ověření ceny posledního hovoru, 
všech hovorů a zbývající kredit a limit 
kreditu. Otočením ovladače Jog Dial 
vyberte hovorné, které chcete zkontrolovat.
Vynuluj dobu
K vynulování doby volání použijte ovladač 
Jog Dial.
Nastavení ceny hovorů 
Funkce Nastav cen hov. poskytuje tři 
možnosti:

• Sazba
Výběrem položky Sazba lze nastavit 
měnu a cenu za jednotku, tato nastavení 
budou použita při výpočtu hovorného.
Na vyzvání zadejte kód PIN2. Zadejte 
měnu a cenu za jednotku (chcete-li 
zadat desetinnou čárku, stiskněte  
nebo ).

• Limit poplatků
Pomocí položky Limit poplatků lze 
nastavit hodnotu, po jejímž dosažení 
telefon nepovolí žádná další volání. 
Pokud v nabídce Sazba byla zvolena 
položka Jednotka (viz výše), zadejte 
hodnotu jednotky. V případě položky 
Měna zadejte hodnotu měny.
Na vyzvání zadejte kód PIN2 a limit 
poplatků.

• Vynuluj cenu hovorů
Vyberte položku Vynuluj cenu hov, 
zadejte kód PIN2 a vynulujte hovorné.

Umožňuje sledovat nebo kontrolovat 
dobu volání a cenu uskutečněných hovorů. 
Chcete-li funkci Hovorné použít jako 
bezpečnostní prostředek, např. zapůjčíte-li 
telefon, k nastavení nebo  změně možností 
je třeba použít kód PIN2 jako bezpečno-
stní kód.

Chcete-li volání znovu povolit, vynulujte 
počítadlo Hovorné nebo zadejte vyšší Limit 
poplatků.

01CZ01COV-AE4.book  Page 39  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



40 CZ

Nastavení volání
} † Nastavení } Nast.volání

ID volajícího
Zvolte, zda se na displeji telefonu 
volaného má či nemá zobrazit vaše 
telefonní číslo. V nabídce Nast.volání 
vyberte položku ID volajícího. Ovladačem 
Jog Dial vyberte Zap., Vyp. nebo Stand. 
nast. (výchozí nastavení sítě). 
Další volání
Je-li tato funkce aktivována, telefon 
pípnutím upozorní na čekající hovor, 
abyste případně nezmeškali důležitý 
hovor. Vyberte Další volání a ovladačem 
Jog Dial vyberte Aktivovat, Zrušit nebo 
Kontr. stavu.
Volba linky
Někteří operátoři sítě nabízejí volbu mezi 
dvěma oddělenými telefonními linkami na 
SIM kartě. Tato možnost je užitečná 
například pro odlišení hovorného 
z pracovních a soukromých hovorů. 

Chcete-li provést volbu linky v pohoto-
vostním režimu, přidržte tlačítko  
a použijte ovladač Jog Dial k provedení 
volby. Aktivní linka bude označena 
hodnotou 1 nebo 2. Volbu linky lze také 
provést pomocí možnosti nabídky 
Nast.volání.

V závislosti na síti se některé položky 
nabídky nemusí zobrazit, pokud si je 
neobjednáte. Následující nastavení (tj. 
Přesměrov., Bezpečnost, Tón zvonění, 
Další volání a Hlas. pošta) budou platit 
pro aktuálně vybranou linku. Některé 
položky, jako např. položka s vlastním 
číslem a hlasová pošta, nemusí být 
upraveny. Všechny uskutečněné hovory 
budou účtovány na aktuálně vybranou 
linku. Nastavení v položkách Délka 
hovorů a Hovorné však vždy zobrazí 
celkovou dobu a hovorné pro obě linky.

Některé z následujících funkcí nemusí být 
všemi sítěmi podporovány.

01CZ01COV-AE4.book  Page 40  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



41 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Libovolným tlačítkem 
Hovor lze přijmout stisknutím libovolného 
tlačítka na klávesnici.
Vyberte položku Libovolným tlač. 
a ovladačem Jog Dial vyberte Zap. nebo 
Vyp.
Minutový signál
Vyberte, zda bude funkce Minutový signál 
aktivní. Tato funkce slouží k upozornění 
na dobu hovoru.
Automatické opakování
Slouží k automatickému opakování volby 
obsazené linky až do jejího uvolnění. 
Zvolením Zap. nebo Vyp. se funkce 
aktivuje nebo deaktivuje. Funkce Aut. 
opakování bude přerušena příchozím 
voláním.

Zobrazit délku hovoru
K zobrazení doby hovoru máte k dispozici 
dvě možnosti: Zap. a Vyp.

Automatický příjem
Automatický příjem příchozího hovoru. Je 
funkční jen společně se sadou hands-free 
určenou do automobilů.
DTMF Tón
Tóny DTMF jsou vysílány při stisknutí 
tlačítka na výzvy nabídky (např. při 
použití hlasové pošty atd.). Zvolením 
Zap. nebo Vyp. se funkce aktivuje nebo 
deaktivuje.
Datové služby
Pokud používáte volitelná datová 
příslušenství (také viz příručky k příslu-
šenství), telefon může odesílat a přijímat 
data.

Volba položky Přen. rychlost
• Vyberte položku Přen. rychlost 

a ovladačem Jog Dial vyberte položku 
Automaticky nebo jednu z následujících 
rychlostí: 115,2 kbps, 57,6 kbps, 
38,4 kbps, 19,2 kbps, 9,6 kbps.

• Pro automatické zjišt'ování přen. 
rychlosti vyberte položku Automaticky. 
Zadejte příkaz „AT“, telefon bude 
reagovat hlášením OK. 

Tato funkce může být operátorem sítě 
nebo poskytovatelem služeb omezena.

01CZ01COV-AE4.book  Page 41  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



42 CZ

Přesměrování
Tato služba může být v některých 
případech dostupná až po jejím 
zaregistrování u operátora sítě nebo 
poskytovatele služeb.

Nastavení přesměrování
1 } ° Přesměrov.

2 Ovladačem Jog Dial vyberte možnost 
přesměrování.

3 Zvolením položky Aktivovat nastavte 
vybranou podmínku přesměrování.

4 Zvolením položky Hlas. pošta 
přesměrujte hovory do hlasové pošty 
nebo na jiné číslo v telefonním 
seznamu. Chcete-li číslo zadat ručně 
pomocí tlačítek, zvolte položku Vložit 
číslo.

5 Počkejte na potvrzení ze sítě.

• V kroku 3 lze také zrušit nebo 
zkontrolovat stav. Zvolením položky 
Zrušit přesměrování zrušte a počkejte 
na odpověď sítě.

• Chcete-li nastavení přesměrování 
zkontrolovat, zvolte možnost Kontr. 
stavu. Počkejte na odpověď ze sítě, 
aktuální stav si potom můžete 
prohlédnout na displeji.

• Pokud se vrátí zpráva Selhání, operace 
nastavení, zrušení nebo kontrola 
přesměrování byla neúspěšná.

• Pokud je přesměrování nastaveno, 
v pohotovostním režimu se objeví 
položka .

• Možnost přesměrování je v síti někdy 
nastavena automaticky.

01CZ01COV-AE4.book  Page 42  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



43 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Nabídka Přesměrov. obsahuje následující 
možnosti:

} Všechna volání

Přesměruje všechna volání (telefon ani 
nezazvoní).

} Mimo dosah

Přesměruje příchozí hovory, pokud je 
telefon vypnutý nebo mimo dosah sítě.

} 'ádná odpov£Æ
Přesměruje příchozí volání, pokud volání 
nepřijmete po určité době.

} Kdy& obsazeno

Přesměruje příchozí hovory, když voláte 
(linka je obsazena).

} Všechny faxy

Přesměruje všechna faxová volání 
(telefon ani nezazvoní).

} Všechna data

Přesměruje všechna datová volání 
(telefon ani nezazvoní).

} Vyma& všechno

Zruší veškerá aktivní přesměrování.

01CZ01COV-AE4.book  Page 43  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



44 CZ

Seznam hovorů
Zde naleznete krátký seznam 10 posled-
ních odchozích volání a 10 posledních 
příchozích volání (může se lišit v závislosti 
na SIM kartě). (Dostupnost této funkce je 
závislá na operátorovi sítě nebo poskyto-
vateli služeb.)
1 } ’ Sezn. hovor©

2 Ovladačem Jog Dial vyberte jednu 
z následujících možností: Odchozí 
hovory, Přích. hovory nebo Zmešk. 
hovory, potom stiskněte ovladač Jog 
Dial.

3 Volbu čísla zahajte přidržením 
ovladače Jog Dial na zvýrazněném 
jméně nebo čísle. 

V kroku 2 lze pomocí položky Vše 
odstranit odstranit všechna jména a čísla.

• Pro funkci Seznam hovorů je nutné ID 
volajícího (identifikace linky volajícího).

• Jakmile se kapacita položky Sezn. hovorů 
vyčerpá, nejstarší číslo bude automaticky 
smazáno, aby se uvolnilo místo pro nový 
záznam.

K zobrazení seznamu hovorů lze použít rychlejší 
způsob: stiskněte v pohotovostním režimu.

 Odchozí hovor
 Příchozí hovor
 Zmeškaný hovor

01CZ01COV-AE4.book  Page 44  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



45 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Příslušenství
Nabídka Přísluš. umožňuje přístup 
k následujícím dílčím nabídkám: Hodiny, 
Kalkulačka, Hry a E-mail.

Hodiny
} ‡ P#ísluš. } Hodiny

Čas svět
Stisknutím ovladače Jog 
Dial vyberte město na 
mapě (seznam měst lze 
také zobrazit středovým 
tlačítkem), k dispozici 
jsou následující 
možnosti:

} Nastav ¥, chcete-li změnit domovské 
město.

} Nastav ®, chcete-li změnit zahraniční 
město.

} Letní ºas – použijte k přepínání mezi 
letním a zimním časem.

Signalizace
Signalizaci lze nastavit (nebo zapnout 
a vypnout) tak, aby se aktivovala každý 
den ve stejnou dobu (OpakujDenně). 
Pokud je signalizace zapnuta, na displeji 
se v pohotovostním režimu objeví 
položka . Pokud je telefon vypnutý, 
signalizaci neuslyšíte.
Časovač
Spuštění a zastavení časovače v určitou 
dobu. Pokud je časovač zapnutý, na 
displeji se v pohotovostním režimu objeví 
položka .

Formát hodin
K dispozici máte následující formáty 
hodin: 24 hodin, 2×12-hodin, S datem, 
Čas svět.
Zvolte Vyp., pokud nechcete, aby se 
v pohotovostním režimu zobrazilo datum 
a čas.

Hlasitost signalizace a časovače je určena nasta-
vením hlasitosti zvonění. Pokud je zvonění 
vypnuto, signalizace a časovač budou zvonit 
s minimální úrovní hlasitosti. Signalizace 
a časovač zazvoní i během hovoru.

01CZ01COV-AE4.book  Page 45  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



46 CZ

Odbíjení času
K dispozici máte následující možnosti 
funkce Odbíjení času: Pípnutí, 8 h–20 h, 
Vyp.
Nastavení dat./čas
Ovladačem Jog Dial a tlačítky zadejte den, 
měsíc a rok (DD/MM/RR) a také čas 
v hodinách a minutách (HH/MM).

Kalkulačka 
} ‡ P#ísluš. } Kalkulaºka

Kalkulačka může sčítat (+), odčítat (-), 
násobit (×) a dělit (÷).
• Stisknutím  lze procházet 

matematické operace +, –, ×, ÷ 
v uvedeném pořadí.

• Stisknutím vymažte zadanou 
hodnotu a výsledek.

1 } ‡ P#ísluš. } Kalkulaºka

2 Zadejte číslo.
3 Stisknutím vyberte znaménko 

matematické funkce a zadejte další 
číslo.

4 Stisknutím vyberte „=“, zobrazí se 
výsledek.

Převáděč měn
Kalkulačku lze též 
použít k převádění měn.
1 Zadejte číslo na 

displeji kalkulačky.
2 Stiskněte středové 

tlačítko.
3 Zvolte kurz 

požadované měny.
4 Stiskněte ovladač Jog Dial.

Po vložení nové baterie je třeba znovu nastavit 
hodiny.

01CZ01COV-AE4.book  Page 46  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



47 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Nastavení převáděče měny 
1 Stiskněte středové tlačítko, jakmile se 

kalkulačka zobrazí na displeji.
2 Zvolte Nastavení a stiskněte ovladač 

Jog Dial. Zvolte z následujících 
možností:
– Dom. měna slouží k nastavení měny 

vaší země.
– Cizí měna slouží k nastavení 

zahraniční měny. Po nastavení 
zahraniční měny stisknutím 
ovladače Jog Dial nastavte Směnný 
kurz.

– Používané měny slouží k upravování 
názvů měn.

Hry
} ‡ P#ísluš. } Hry

V nabídce Přísluš. vyberte položku Hry. 
Pokud během hry stisknete středové 
tlačítko, zvuk hry na pozadí se zapne nebo 
vypne. Stisknutím tlačítka Konec hru 
ukončíte.

Bananas (Banány)
Dvě opice vyzbrojené 
banány (hráč versus 
telefon) bojují proti sobě. 
Snažte se zasáhnout 
svého protivníka (viz 
počet životů v pravém 
horním rohu displeje), 
jinak nepostoupíte do další úrovně. 
Otáčením ovladače Jog Dial nahoru (svisle) 
nebo dolů (vodorovně) řiďte úhel hodu 
nebo se vyhýbejte banánům. Při míření je 
třeba brát v úvahu vítr (viz vlaječka větru) 
a působení gravitace. Stisknutím ovladače 
Jog Dial určíte sílu hodu. Hra skončí, 
jakmile zasáhnete všechny opice.

Stisknutím ovladač Jog Dial potvrďte vybranou 
měnu, na displeji se automaticky zobrazí další 
nastavení.

01CZ01COV-AE4.book  Page 47  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



48 CZ

Sand Art (Umění z písku)
V této hře se ovladač 
Jog Dial změní v štětec 
a displej telefonu CMD-
J7 nebo J70 v plátno. 
Pomocí tlačítek (1–4) 
vyberte jednu ze čtyř 
barev písku. Ovladač 
Jog Dial slouží k ovládání pozice pískové 
trysky v horní části displeje (nahoru = 
doprava, dolů = doleva). Stisknutím 
ovladače Jog Dial pískovou trysku 
otevřete nebo uzavřete.
Mindblaster (Logika)
Účelem hry je rozluštit 
kód vytvořený telefo-
nem CMD-J7 nebo J70. 
Úroveň obtížnosti 
vyberte otočením 
a následným stisknutím 
ovladače Jog Dial. 
Chcete-li hru zahájit, ovladačem nebo 
pomocí tlačítek vyberte číslo ze skupiny 
položek. Stisknutím ovladače Jog Dial 
ověřte svůj odhad:

správný údaj na správném místě.
celkový počet správných údajů včetně 

těch, které nejsou na správném místě.
PicPuz (Obrazová hádanka )
Cílem hry je uspořádat 
části skládanky tak, aby 
tvořily vybraný obrázek. 
Obrázek (úroveň 
obtížnosti) vyberte 
otočením a následným 
stisknutím ovladače Jog 
Dial. 
Otočením ovladače Jog Dial vyberte díl 
skládanky (zvolený díl bliká). Stisknutím 
ovladače Jog Dial posuňte vybraný díl 
směrem nahoru, dolů, vlevo nebo vpravo 
na prázdnou pozici.
Stisknutím středového tlačítka ve hře se 
zobrazí nápověda (dílky skládanky jsou 
očíslované od 1 v levém horním rohu). 
Nápovědu ukončíte tlačítkem Ukončení 
volání.

01CZ01COV-AE4.book  Page 48  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



49 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

E-mail
} ‡ P#ísluš. } E-mail

Prostřednictvím firemního poštovního 
serveru nebo veřejného poskytovatele 
internetových služeb lze odesílat 
a přijímat elektronickou poštu (podpora 
serveru POP3 a SMTP). K dokončení 
nastavení budete potřebovat specifické 
parametry poskytovatele internetových 
služeb. Informace o parametrech 
nastavení získáte od poskytovatele služeb 
nebo přímo od operátora, někteří 
poskytovatelé služeb nebo operátoři tuto 
službu však neposkytují. Potřebná 
nastavení je třeba provést dříve, než 
začnete službu elektronické pošty 
používat.

Čtení elektronické pošty
Vyberte položku E-mail v nabídce Přísluš. 
Vyberete-li položku Číst, proběhne 
připojení k serveru a zobrazení seznamu 
příchozí pošty. Otočením ovladače Jog 
Dial zvýrazněte poštu, kterou si chcete 
přečíst; ke čtení ji vyberte stisknutím 
ovladače Jog Dial. Při stisknutí ovladače 
Jog Dial lze také:

• Bezpečn. kód může být nutný při používání 
prohlížeče nebo odesílání elektronické pošty. 
Použijte kód, který je nastaven jako váš 
Bezpečn. kód. Podrobnosti naleznete v části 
Bezpečn. kód na straně 38.

• Maximální velikost odesílané a přijímané 
pošty včetně záhlaví je 2 kB. 

Další: Číst další e-mail.
Předešl: Číst předchozí e-mail.
Odpověď: Odpovězte na e-mail 

stisknutím ovladače Jog Dial 
po zvolení odesílatele.

• K vašemu účtu elektronické pošty nesmíte být 
přihlášeni prostřednictvím počítače, chcete-li 
se na poštovní server připojit mobilním 
telefonem.

• Z důvodu optimalizace správy elektronické 
pošty se na displeji telefonu zobrazí jen 
zprávy, které nebyly přečtené a stažené do 
počítače. Počítač můžete používat, i když jste 
telefonem připojení na poštovní server. Poštu 
lze odstranit jen pomocí počítače. 

01CZ01COV-AE4.book  Page 49  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



50 CZ

Odesílání pošty
V nabídce Přísluš. vyberte E-mail a zvolte 
Poslat; nyní můžete vytvořit zprávu.

Nastavení
Chcete-li přijímat a odesílat elektronickou 
poštu, proveďte následující nastavení.

Zadaná adresa elektronické pošty musí 
být shodná s adresou, kterou jste získali od 
správce poštovního serveru nebo poskyto-
vatele služby.
Poskytovatel

Pro: Zadejte adresu osoby, 
které chcete poslat 
elektronickou poštu.

Předmět: Zadejte předmět zprávy.
Textová část: Vytvořte text zprávy.

Stiskněte ovladač Jog Dial, 
zadejte text a odešlete jej 
zvolením možnosti Poslat.

• Chcete-li prostřednictvím telefonu mít 
k odeslané zprávě přístup i později, odešlete 
kopii zprávy na vlastní adresu.

• Pokud při psaní zprávy stisknete středové 
tlačítko, získáte přístup k dalším možnostem 
nabídky.

Vytoč číslo: Telefonní číslo 
poskytovatele.

Jméno uživatele: Uživatelské jméno pro 
přístup k účtu.

Heslo: Heslo pro přístup k účtu.
POP3 server: Adresa poštovního 

serveru pro příjem 
elektronické pošty.

SMTP server: Adresa poštovního 
serveru pro odesílání
elektronické pošty.

Datové spojení: Můžete zvolit předání 
při připojení na poskyto-
vatele. Analogové linka 
je již nastavena.

01CZ01COV-AE4.book  Page 50  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



51 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

E-mail

Detaily

Jméno uživatele: Jméno uživatele pro 
přístup na poštovní 
server.

Heslo: Heslo pro přístup na 
poštovní server.

E-mailová 
adresa: Vaše e-mailová adresa.

POP3 port: Číslo portu poštovního 
serveru pro port POP3. 
Nastavení 110 není třeba 
obvykle měnit.

SMTP port: Číslo portu poštovního 
serveru pro port SMTP. 
Nastavení 25 obvykle 
není třeba měnit.

Časový limit: Nastavte dobu určenou 
k připojení na poštovní 
server.

DNS server: Nastavení serveru DNS 
(Server názvů domén).

01CZ01COV-AE4.book  Page 51  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



52 CZ

Plánovač
} ™ Plánovaº
Zobrazí se kalendář, kde 
lze ukládat denní plán 
a nastavovat signalizace 
pro důležité úkoly. 
Měsíční kalendář se 
zobrazí takto:

: Na daný den je naplánována událost.

Zadejte novou událost 
nebo nový úkol 
1 Z hlavní nabídky vyberte Plánovač 

a pomocí ovladače Jog Dial vyberte 
den. (Chcete-li změnit měsíc, stiskněte 
středové tlačítko.)

2 Ovladačem Jog Dial vyberte položku 
Nový a zadejte položku Nová událost 
nebo Nové k udělání.

Zvolením události budete mít k dispozici 
následující možnosti.

Zobrazit
Slouží k zobrazení události.
Upravit ikonu
Slouží k vybrání ikony, která bude 
přiřazena k novému záznamu.
Upravit čas
Zde lze upravit čas události.
Signalizace
Zvolte z následujících možností: Zapněte 
nebo vypněte položku Signalizace nebo ji 
nastavte k aktivaci v rozsahu od 5 minut až 
do 1 dne před událostí. Pokud je telefon 
vypnutý, signalizaci neuslyšíte.
Upravit text
K upravování textu události použijte 
ovladač Jog Dial a tlačítka.
Smazat
Vymaže záznam události.

01CZ01COV-AE4.book  Page 52  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



53 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Denní seznam úkolů
Následující možnosti jsou k dispozici, 
pokud zvolíte jednu z položek Úkolů.
Zobrazit
Zobrazit podrobnosti o zaznamenaném 
Úkolu. Je-li položka zadána správně, 
vyberte OK.
Úplné
Položku Úplné vyberte po dokončení 
položky Úkolu. Položka Úkolu bude 
označena. Tento záznam však lze zobrazit, 
vrátit zpět do stavu nedokončení 
(= Neůplné) a upravit.
Upravit text
Slouží k upravení záznamu o Úkolu.
Smazat
Slouží k upravení záznamu o Úkolu.

Jakmile se zobrazí kalendář, stisknutím středo-
vého tlačítka lze zobrazit následující volby:
} „ M£síc
Zobrazí se požadovaný kalendář podle měsíců.

}  Dnes 
Kurzor se vrátí do okna Dnes.

}  P#ejdi na ...
Přechod na požadované datum.

} Seznam Vše
Zobrazí všechny položky.

} Smazat
K dispozici jsou tyto možnosti:
• Minulé trvale odstraní všechny skončené 

položky Úkolů (ale zachová aktuální 
záznamy).

• Všechny trvale odstraní všechny staré 
i aktuální záznamy položek Úkolů.

01CZ01COV-AE4.book  Page 53  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



54 CZ

Prohlížeč WAP
Pomocí WAP (protokol bezdrátových 
aplikací) lze získat přístup k řadě in-
formací – zprávám, počasí z celého světa 
nebo internetovým stránkám pro mobilní 
telefony. Pomocí tohoto telefonu lze 
zobrazit různé stránky napsané v jazyce 
HTML nebo WML.

Je-li provedeno nastavení WAP v nabídce 
Nastavení, pomocí ovladače Jog Dial 
zvolte položku WAP v hlavní nabídce 
nebo v pohotovostním režimu stiskněte 
středové tlačítko. 

Poraďte se předem s operátorem sítě nebo 
poskytovatelem služeb, zda váš tarif 
umožňuje přístup ke službám WAP a zda 
lze použít služby WAP společně se službou 
roaming.

Začínáme
Chcete-li použít službu WAP, je třeba 
provést některá nastavení pomocí 
parametrů, které vám poskytne operátor 
sítě nebo poskytovatel služeb. Pro ilustraci 
jsou k dispozici vzorové parametry 
(podtržené), ale k dokončení nastavení 
potřebujete konkrétní parametry od 
operátora sítě nebo poskytovatele služeb. 
Parametry mohou být k dispozici na 
internetové stránce operátora sítě nebo 
poskytovatele služeb.

Telefon lze použít jako prohlížeč tehdy, 
je-li zaregistrován u operátora sítě nebo 
poskytovatele služeb. V některých přípa-
dech již byla registrace provedena.

• Z bezpečnostních důvodů může být třeba 
použít v prohlížeči bezpečnostní kód.  Jako 
Bezpečn. kód použijte nastavený kód (viz 
stranu 38).

• Přístup na internet je omezen na stránky 
s obsahem HTML nebo WML. WAP 
(protokol bezdrátových aplikací vytvořený 
pro využití internetových služeb pomocí 
mobilního telefonu) se používá k přístupu 
na stránky WML.

• Pokud je aktivní spojení na internet, není 
možné volat.

01CZ01COV-AE4.book  Page 54  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



55 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Prohlížeč lze nakonfigurovat k prohlížení 
stránek WAP nebo HTML. Postup 
provedení konfigurace závisí na typu 
serveru. Příklad pro WAP je uveden níže. 
1 V hlavní nabídce vyberte položku 

WAP. Poté vyberte položku 
Nastavení.

2 Vyberte první pole označené položkou 
Prázdný a poté vyberte Změnit.

3 Po výzvě zadejte Bezpečn. kód 
(výchozí 0000) (viz také stránku 38).

4 Zvolením položky Jméno zadejte 
jméno, které se zobrazí na vaší stránce.
Jméno: Můj poskytovatel

5 Zvolením položky Domovská stránka 
zadejte adresu URL domovské 
stránky poskytnutou operátorem sítě 
nebo poskytovatelem služeb.
Domovská stránka: 
wap.myprovider.com

6 Zvolením položky Typ serveru zvolte 
WAP nebo HTML podle typu serveru, 
který používá váš poskytovatel.
Typ serveru: WAP

7 Zvolením položky Typ přenosu zadejte 
typ přenosu (Data nebo SMS), který 
požaduje operátor sítě nebo 
poskytovatel služeb.
Typ přenosu: Data

8 Vyberte položku Poskytovatel 
a nastavte následující parametry 
poskytnuté operátorem sítě nebo 
poskytovatelem služeb:
Vytoč číslo: +12 345 67 890 
(číslo pro přístup k bráně)
ISP uživ. jméno: abc
ISP heslo: sony
Datové spojení: Automaticky

9 Zvolením šipky se vrat'te do nabídky 
Změnit.

10 Zvolte položku GW server a zadejte 
adresu serveru brány operátora sítě 
nebo poskytovatele služeb.
GW server: 10.255.255.255

11 Podle nastavení operátora nebo 
poskytovatele služeb vyberte v položce 
Bezpečnost zapnout pro zabezpečené 
připojení k bráně (GW port 9203) nebo 
Vypnout pro nezabezpečené připojení 
(GW port 9201).

01CZ01COV-AE4.book  Page 55  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



56 CZ

12 Vyberte položku Detaily a potom Čas. 
limit a zadejte v sekundách výchozí 
hodnotu časového limitu, kterou uvádí 
operátor nebo poskytovatel služeb 
(pokud operátor nebo poskytovatel 
služeb hodnotu neuvádí, 120 sekund 
by měla být dostatečná hodnota pro 
všechny operátory nebo poskytovatele 
služeb).
Čas. limit: 120

13 Pomocí šipky se vrat'te do předchozí 
nabídky. Zvolením položky Nastav 
dom. nastavte tuto položku jako 
domovskou nebo výchozí adresu.  
Služba WAP je nyní připravena 
k použití! V nabídce WAP nyní stačí 
vybrat Domov a otevřít domovskou 
stránku.

Nabídka Prohlížeč
Je-li provedeno nastavení WAP v nabídce 
Nastavení, pomocí ovladače Jog Dial 
zvolte položku WAP v hlavní nabídce 
nebo v pohotovostním režimu stiskněte 
středové tlačítko. V nabídce WAP otáčejte 
ovladačem Jog Dial a stisknutím ovladače 
položku vyberte.
Domov
} ® WAP } ¥ Domov

Volbou Domov lze otevřít domovskou 
stránku zadanou v položce Nastavení.
Oblíbené
} ® WAP } © Oblíbené

Pomocí položky Oblíbené lze v seznamu 
Oblíbené otevřít, změnit nebo odstranit 
adresy URL. Otáčením ovladače Jog Dial 
vyberte URL a poté stisknutím ovladače 
vyberte následující volby:K nastavení HTML bude třeba nastavit položku 

Typ serveru na HTML a provést nastavení 
položek Proxy a Detaily. Při použití HTML není 
nutno provádět nastavení položek GW server 
a Bezpečnost. Více informací získáte od 
operátora sítě nebo poskytovatele služeb.

Jdi: Připojit k vybraným adresám.
Přesunout: Slouží ke změně pořadí 

oblíbených položek.
Změnit: Změna názvu a adres URL 

oblíbených položek.
Vymazat: Smazat oblíbenou položku URL.

01CZ01COV-AE4.book  Page 56  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



57 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Nastavení
} ® WAP } † Nastavení

Proveďte nastavení pro přístup ke službě 
WAP. Zkontrolujte nastavení před 
použitím služby WAP. 
Ikona označuje stránku, která je 
nastavena jako domovská. Změnu 
domovské stránky lze provést ovladačem 
Jog Dial pomocí volby Nastav dom. 
Podrobnosti o požadovaném nastavení 
najdete v části Začínáme (viz strana 54). 
Volbou Vymazat lze odstranit profil 
stránky.

Během prohlížení
Stisknete-li během prohlížení tlačítko , 
objeví se tyto volby:

Navigace
Během prohlížení stránky WAP lze 
stisknout středové tlačítko a procházet 
volby zvoleného pole (formulář). Položky 
lze zvolit ovladačem Jog Dial. Stisknutím 
tlačítka se lze při prohlížení vrátit na 
předchozí stránku.

Zavření prohlížeče 
Přidržením tlačítka odpojte a zavřete 
prohlížeč (pouze je-li typ přenosu 
nastaven na Data).

Přístup oblíbeným položkám lze získat také 
během prohlížení (viz také „Během prohlížení“). 
Je však nutné zadat „wsp://“ a poté adresu URL 
stránek WAP, k nimž se chcete připojit v relaci 
WAP. Je však nutné zadat „http://“ a poté URL 
stránek HTML, k nimž se chcete při prohlížení 
připojit.

Domů: Otevře domovskou 
stránku.

Obnov: Obnoví zobrazenou 
stránku.

Přidat 
k oblíbeným: Uloží aktuální adresu 

URL.
Oblíbené: Přístup k adrese URL 

z položky Oblíbené.
Manuálně URL: Přístup k URL ručním 

zadáním adresy.
Skončit: Zavře prohlížeč a obnoví 

pohotovostní režim.

01CZ01COV-AE4.book  Page 57  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



58 CZ

Dodatek 
Řešení potíží
Problém Možné příčiny Možné kroky k nápravě

Telefon nejde 
zapnout

Vybitá baterie Nabít baterii (viz stranu 13).

Vadná baterie Vyměňte baterii. Uvědomte si, že po několika 
letech je nižší výkon běžný.

Objeví se 
ikona

Slabý signál Přesuňte se na otevřené místo nebo blíže k oknu.

Mimo oblast pokrytí 
signálem GSM

Zkontrolujte mapu pokrytí operátora.

SIM karta není platná Zavolejte poskytovateli služeb.

Přístup do sítě odmítnut Vyzkoušejte manuální vyhledávání sítě 
(viz stranu 36).

Hovor není 
možný

Chybná volba čísla Použijte celé národní směrové číslo. V zahraničí 
použijte k volání do domovského státu 
mezinárodní směrové číslo.

Všechny hovory jsou 
blokovány

Zkontrolujte nastavení (k vymazání je třeba 
heslo).

Je vložena jiná SIM karta Zkontrolujte nová omezení.

01CZ01COV-AE4.book  Page 58  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



59 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Hovor není 
možný

Je nastaveno blokování 
hovorů

Zkontrolujte nastavení blokování odchozích 
hovorů (viz stranu 38).

Je špatně 
slyšet 
volajícího

––– Upravte hlasitost sluchátka a snižte okolní hluk 
(viz stranu 19).

Telefon ztratil 
signál sítě

Slabý signál Opakované připojení do sítě či přepojení 
k jinému operátorovi je automatické. Vypnutím 
a zapnutím telefonu lze tento proces urychlit.

Chyba 
SIM karty

Poškozená SIM karta Obrat'te se na poskytovatele služeb. 

SIM karta není 
registrována

Sít' nedokáže rozpoznat 
SIM kartu

Obrat'te se na poskytovatele služeb. 

Není možné 
přijímat 
hovory 

Je nastaveno blokování 
hovorů

Zkontrolujte nastavení blokování příchozích 
hovorů (viz stranu 38).

Je nastaveno 
přesměrování 

Zkontrolujte nastavení přesměrování hovorů 
(viz stranu 42).

Neobjeví se 
indikátor 
nabíjení 
baterie

Baterie je příliš vybitá Nabíjejte baterii celý cyklus (až 3 hodiny); poté 
se indikátor objeví.

Problém Možné příčiny Možné kroky k nápravě

01CZ01COV-AE4.book  Page 59  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



60 CZ

Odblokování SIM karty
Pokud třikrát nesprávně zadáte kód PIN, 
SIM karta se zablokuje.
1 Zadejte kód PUK a stiskněte ovladač 

Jog Dial (nebo stiskněte ).
2 Zadejte nový kód PIN (4–8 znaků) 

a stiskněte ovladač Jog Dial (nebo 
stiskněte ).

3 Znovu zadejte nový kód PIN 
a stiskněte ovladač Jog Dial (nebo 
stiskněte ).
SIM karta je odblokována.

Technické údaje

• Pokud zadáte špatný kód pro odblokování 
(PUK) desetkrát, SIM karta se zablokuje 
úplně. V takovém případě se obrat'te na 
operátora sítě nebo poskytovatele služeb.

• Další informace (SIM a PUK) vám sdělí 
operátor sítě nebo poskytovatel služeb.

Mobilní telefon 
E-GSM 900 

Třída 4 (2 watty)

Mobilní telefon 
GSM 1800

Třída 1 (1 watt)

Frekvenční rozsah 
(přenos)

880–915 MHz 
a 1710–1785 MHz

Frekvenční rozsah 
(příjem)

925–960 MHz 
a 1805–1880 MHz

Provozní teplota 
telefonu

–10 °C až +55 °C

Provozní teplota 
příslušenství

0 °C až +45 °C

01CZ01COV-AE4.book  Page 60  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



61 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

Licence
Telefony CMD-J7 a CMD-J70 jsou 
schváleny pro použití v sítích GSM 900 / 
1800 a jsou v souladu s normami EU.

Společnost Sony Ericsson Mobile 
Communications AB si vyhrazuje právo 
na provedení jakýchkoliv změn či zlepšení 
výrobků popsaných v této příručce bez 
předchozího upozornění.

Zadávání textu T9™ je registrovanou 
obchodní známkou společnosti Tegic 
Communications Inc. a na software T9™ 
poskytuje licenci společnost Tegic 
Communications Inc.

Část softwaru použitého ve výrobku je 
vlastnictvím společnosti STNC Ltd. 
© Copyright 1994–1999. Všechna práva 
vyhrazena.
Část softwaru použitého ve výrobku je 
vlastnictvím společnosti Microsoft 
Corporation © Copyright 2000–2001. 
Všechna práva vyhrazena.

• Tento přístroj vyhovuje 
základním požadavkům 
směrnice 1999/5/EC Radio 
and Telecommunications 
Terminal Equipment 
Directive.

• Směrnice 95/54/EC „Car 
Automotive Directive“
se vztahuje  na příslušenství 
používané ve vozidlech 
schválené značkou e.

0168

01CZ01COV-AE4.book  Page 61  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



62 CZ

Rejstřík
A
Automatický příjem 41
Automatické opakování 41

B
Baterie

nabíjení 13
vložení 12

Bezpečnostní kód 38

C
Chybový tón 34

D
Další volání 20
Další volání 40
Datové služby 41
Délka hovorů 39
Detaily 35
Drž hovor 19
DTMF 20

E
E-mail 49

H
Hlasitost reproduktoru

upravení 19
Hlasitost vyzvánění

upravení 19
Hlasitost vyzvánění 33
Hlasová pošta 9, 26
Hodiny

Čas svět 45
Hodiny

časovač 45
nastav 46
signalizace 45

Hovorné 39
Hry 11, 47

I
ID volajícího 40
Info o paměti 36

J
Jazyk 36
Jedno pípnutí 9

K
Kalkulačka

Převáděč měn 46
Kalkulačka 46
Konferenční hovor 20
Kvalita signálu 15

L
LCD kontrast 36
Libovolným tlačítkem 41
Lokální info 32

M
Melodie zvonění 33
Mikrofon je zapnutý/
vypnutý 20
Minutový signál 41

N
Nastavení výrobce 36

O
Osvětlení 36
Ovladač Jog Dial 8

01CZ01COV-AE4.book  Page 62  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



63 CZ

Z
ač

ín
ám

e
Te

le
fo

n 
S

on
y 

C
M

D
-J

7/
J7

0
Z

ák
la

dn
í 

úd
aj

e 
P

ou
ži

tí
M

en
u

P
ou

ži
tí

D
od

at
ek

 

P
PIN 15, 37
PIN2 37
Pípnutí 34
Plánovač 52

událost 52
úkol 53

Přesměrovat 42
Pozadí 36
Preferovaný seznam 36
Prohlížeč WAP 54

R
Reproduktor 20
Roaming 16

S
Seznam hovorů 44
Šifrování 18
SIM Application Toolkit 9
SIM karta

vložení 12
vyjmutí 13

Sít' 15, 16
Sít' ové služby 9
Sluchátko 18, 20
SMS (zprávy)

doba platnosti 31

číst 28
formát zprávy 31
odpověď 29
platit odpověď 31
poslat dál 29
potvrď výsledek 31
servisní středisko 31
smazat 29
typ paměti 31
vytvořit 30
změnit 29

Spojení 15
Středové tlačítko 9

T
Telefonní seznam

najít 26
poznámka 27
servisní 
čísla 25
seskupení 24
stanovená čísla 25
ukládání záznamů 23
uskutečnění volání 23
vlastní číslo 24
vytváření záznamů 24

Tichý režim 9
Tísňová volání 10, 37, 38

U
Uvítací pozdrav 36

V
Vibrační upozornění 9
Volba 16
Volba linky 40

Z
Zadání textu pomocí 
funkce T9 22
Zámek klávesnice 10
Zvol sít' 36
Zvuky událostí 34

01CZ01COV-AE4.book  Page 63  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM



Vyrobeno z recyklovaného papíru bez obsahu chlóru.
Sony Ericsson Mobile Communications AB
www.sony-europe.com/J7
www.sony-europe.com/J70

01CZ01COV-AE4.book  Page 64  Tuesday, September 11, 2001  9:27 AM


